Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019022600155

155

Nº 40, terça-feira, 26 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE - M.G - Torna Público a instauração do
Processo licitatório nº 023/2019, Pregão Presencial nº 021/2019, SRP nº 014/2019, que
tem por objeto o registro de preços de materiais de construção (espaçadores, pisos,
pastilhas, revestimentos, rejuntes, portas, venezianas, vitrôs, janelas, chapas, forro,
guarnição, meia cana para forro pvc, batentes, tela para alambrado, fio, grelha, tampões,
grade, argamassas, cal, barras de apoio e ducha higiênica), os quais serão usados em
manutenções preventivas e/ou corretivas e mesmo em construções de obras públicas e/ou
em imóveis sob a responsabilidade do Município. Critério de julgamento: Menor Preço por
item. Data e horário máximo para protocolo dos envelopes de documentação e proposta
e início da sessão: 13/03/2019 às 09h. Telefone de contato: (035) 3743-3067. Obtenção
edital www.campestre.mg.gov.br

PRISCILA JULIANA VILELA BARRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

O Município de Campina Verde - MG torna público, para conhecimento dos
interessados a abertura do procedimento licitatório, modalidade: Pregão Presencial - Edital
nº 04/2019, Registro de Preços nº 02/2019 - Objeto: Eventual e futura aquisição de 393
unidades de Gás de Cozinha GLP - 13 KG e demais especificações constantes do edital, para
uso em diversas secretarias - tipo: Menor preço por ítem. Credenciamento, entrega dos
envelopes de propostas, documentação de habilitação e sessão do Pregão: Dia 19/03/2019,
com início às 14:00 horas à Rua 30 nº 296, Bairro Medalha Milagrosa em Campina Verde
- MG. Edital completo: site www.campinaverde.mg.gov.br no link Licitações e Pregões ou
através de e-mail: licitacao@campinaverde.mg.gov.br - Demais informações: Pessoalmente:
Rua 30 nº 296, Bairro Medalha Milagrosa, CEP: 38270-000 - Campina Verde - MG - Fo n e :
(34) 3412-9101. Rodrigo Carneiro de Oliveira - Pregoeiro.

Campina Verde, 21 de Fevereiro de 2019.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

O Município de Campina Verde - MG torna público, para conhecimento dos
interessados a abertura do procedimento licitatório, modalidade: Pregão Presencial - Edital
nº 05/2019, tipo:menor preço por ítem - Objeto: Aquisição de material elétrico, para
refazer o Sistema de Iluminação do Estádio Municipal "Dr. Afonso Celso Faria" nas
especificações, quantitativos e demais informações constantes do Edital próprio e seus
anexos. Credenciamento, entrega dos envelopes de propostas, documentação de
habilitação e sessão do Pregão: dia 15/03/2019, com início às 14:00 horas à Rua 30 nº 296,
Bairro Medalha Milagrosa em Campina Verde-MG. Edital completo: site
www.campinaverde.mg.gov.br ou através de e-mail: licitacao@campinaverde.mg.gov.br -
Demais informações: Pessoalmente: Rua 30 nº 296, Bairro Medalha Milagrosa, CEP: 38270-
000 - Campina Verde - MG - Fone: (34) 3412-9101. Rodrigo Carneiro de Oliveira -
Pregoeiro.

Campina Verde, 22 de Fevereiro de 2019.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

O município de Canaã, torna público a quantos possam interessar que fará
realizar, o procedimento PL: 005/2019 PP: 003/2019 RP: 002/2019. Objeto: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA AS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL, TERMO DE
REPASSE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE N° 3111701712210958139. Data de abertura:
15/03/2019 às 08h30min. A cópia integral do edital encontra-se a disposição dos
interessados no Setor de Licitações, na Rua Dr. Juarez de Souza Carmo, S/N, Centro, Espaço
Educacional, nos horários de 08h00min ás 11h00min e 12h30min ás 16h30min. Mais
informações: (31) 3892-1154.

JOSÉ ADILSON LOPES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO.

PREGÃO SRP Nº 8/2019

O Município de Canápolis. Aviso de Pregão Presencial Registro de Preço nº
008/2019, tipo menor preço por item. Objeto: Aquisição de gás de cozinha para atender as
necessidades das secretarias solicitantes. Credenciamento, entrega dos envelopes e sessão
de lances será realizada no dia 11/03/2019 às 13h00min, na sala de reuniões da Prefeitura
na Praça 19 de março, n.º 304 - Centro. Informações pelo email:
comprascanapolis@gmail.com ou telefone: 34 3266-3500.

Canápolis-MG, 25 de fevereiro de 2019.
ROGERIO GUIMARAES MEDEIROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/19

Município de Capinópolis-MG. Aviso de Adjudicação e Homologação. PP nº
003/19, tipo menor preço por lote. Objeto: Registro de preços p/ eventual e futura
aquisição de combustíveis, filtros lubrificantes e outros p/ veículos e máquinas deste Órgão
Público c/ entregas parceladas. O Pregoeiro torna pública a adjudicação e homologação a
favor das empresas vencedoras: Lincetractor Comércio Importação e Exportação Eireli-EPP
lote 02 no valor global de R$ 84.333,21 (Oitenta e quatro mil trezentos e trinta e três reais
e vinte um centavos) e Posto Total Ltda lotes 01 e 03 no valor global de R$ 2.573.106,00
(Dois milhões quinhentos e setenta e três mil cento e seis reais).

Capinópolis-MG, 25 de fevereiro de 2019
AUGUSTO AMARAL FIGUEIRA

Pregoeiro

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Município de Capinópolis-MG. Extrato de Atas de RP - PP nº 001/19 - PL nº
001/19. Órgão Gerenciador: Município de Capinópolis. Objeto: Registro de Preços, p/
eventual e futura aquisição de água mineral e gás de cozinha. Vigência: 12 meses a contar
da data de sua publicação. Ata nº 008/19. Fornecedor: Cézar Santana de Freitas Filho.
Valor global: R$ 1.021,60 (Um mil vinte um reais e sessenta centavos). Ata nº 009/19.
Fornecedor: Francisco das Chagas da Silva. Valor global: R$ 35.154,92 (Trinta e cinco mil
cento e cinquenta e quatro reais e noventa e dois centavos).

Capinópolis-MG, 25 de fevereiro de 2019.
CLEIDIMAR ZANOTTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITOLIO/MG - Pregão Presencial nº 11/2019,
inscrito no CNPJ sob o nº. 16.726.028/0001-40, torna público através do Sr. Prefeito, José
Eduardo Terra Vallory, que se acha aberto o Procedimento Licitatório nº 28/2019, Registro
de preços 10/2019 do tipo menor preço item, objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL
HOSPITALAR PARA A SAÚDE. A abertura da sessão será às 09:00 horas do dia 22/03/2019,
quando serão recebidos os envelopes (documentação e proposta comercial) e credenciados
os representantes das empresas licitantes. Os interessados deverão entrar em contato com
o Setor de Licitações no telefone (37)33731244 ou www.capitolio.mg.gov.br.

Capitolio/Mg, 25 de fevereiro de 2019.
JOSÉ EDUARDO TERRA VALLORY

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPUTIRA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 006/2019. Oriundo da Ata de Registro de Preços do Pregão
Eletrônico nº 010/2017/FNDE/MEC. Objeto: Aquisição de Mobiliários Escolares constituídos
de conjunto aluno, mesa acessível e conjunto professor. Contratada: TECNO2000
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº 21.306.287/0001-52. Valor: R$ 34.481,00 (Trinta e
quatro mil quatrocentos e oitenta e um reais). Prazo de Execução: Até 31 de dezembro de
2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCALHO RICO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

Processo Licitatório nº 007/2019 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados à
MERENDA ESCOLAR. O extrato de publicação encontra-se no site:
www.diáriomunicipal.com.br/amm-mg na data de 25/02/2019.

BEATRIZ INGRID STALDER SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA GAÚCHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 11/2019

A Prefeitura Mun. de Chapada Gaúcha/MG, torna público que o PL nº 016/2019
- Pregão Presencial n° 011/2019. Tipo: Menor preço por item. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (ÓLEO DIESEL S500, ÓLEO DIESEL S10
COMUM E ÓLEO DIESEL S10 ADITIVADO) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE
VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE CHAPADA GAÚCHA. SESSÃO DE JULGAMENTO: Dia
15/03/2019, às 08h, local Prefeitura M. de Chapada Gaúcha. Maiores informações:
http://www.chapadagaucha.mg.gov.br aba "Publicações" <Licitações>.

Chapada Gaúcha/MG, 25 de fevereiro de 2019.
JAIR MONTAGNER

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE COMERCINHO

R E T I F I C AÇ ÃO

Publicado no Diário Oficial da União, do dia 25 de fevereiro de 2019, Pág. 170,
Seção 3, nº 39. Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa
para aquisição de materiais hospitalares, odontológico e laboratorial, com exclusividade
para MEI, microempresas, empresas de pequeno porte e cooperativas para atender a
demanda do município. ONDE SE LÊ: Processo 015/2019, Pregão Presencial 012/2019, LÊIA-
SE: Processo 016/2019, Pregão Presencial 013/2019 - Sérgio Oliveira Franca - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE IPANEMA
AVISOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 3/2019

PROCESSO Nº 015/2019
OBJETO: O Município de Conceição de Ipanema efetuará a contratação de

empresa para prestação de serviços do Consórcio Intermunicipal Multissetorial do Entorno
do Caparaó - CIS CAPARAÓ, para execução do Sistema Estadual de Transporte em Saúde -
SETS. 28 de janeiro de 2019.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 4/2019

PROCESSO Nº 016/2019
OBJETO: O Município de Conceição de Ipanema efetuará a Contratação de

empresa para prestação de execução dos seguintes serviços do Consórcio Intermunicipal
Multissetorial do Entorno do Caparaó - CIS CAPARAÓ: I - Serviços ambulatoriais; II - Aluguel
e/ou Remoção de Pacientes mediante utilização de ambulância de suporte avançado (UTI
móvel - Tipo D) e suporte básico (Tipo B);III - Exames especializados e consultas
especializadas; IV - Procedimentos clínicos e diagnósticos; V - Procedimentos cirúrgicos; VI
- consultas especializadas que não estejam contempladas pela cota do município através
do respectivo Contrato de Rateio, nem pela cota do município através de repasses do SUS
e, também, que não estejam contempladas em eventuais repasses de convênios firmados
com o Estado e/ou outros entes da federação. 28 de janeiro de 2019.

BIANCA FERNANDES STÓFEL RODRIGUES
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL
AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL N° 4/2019

A Prefeitura Municipal de Coromandel-MG, realizará no dia 13 de Março de
2019 às 14 hs o Processo Licitatório de n° 006/2019, na Modalidade de Pregão
Presencial de n° 004/2019, do Tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é a aquisição
de equipamentos agrícolas para apoio aos pequenos produtores rurais do município
conforme contrato de repasse n° 877615/2018 firmado entre o MAPA- Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, através da Caixa Econômica Federal  e o
município de Coromandel-MG. Editais e inf. no e-mail licitacao@coromandel.mg.gov.br,
no site www.coromandel.mg.gov.br, pelo telefone 34-3841-1344, ou na sede da
prefeitura municipal à Rua Artur Bernardes n° 170.

Coromandel-MG, 15 de Fevereiro de 2019.
CAIRON DAIREL SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-26T00:09:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial